
 

 
ORDEN DE COMPRA ABIERTA 

 
PROCEDIMIENTO DE SELECCION 
  

Tipo: LICITACIÓN PÚBLICA Nro: 4 Ejercicio: 2017 

Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL 

Modalidad: ORDEN DE COMPRA ABIERTA 

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN Y PROVISIÓN CON SERVICIO DE INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS DE LA ANSV. 
  
EXPEDIENTE Nº: S02:0011095/2017 
 
ACTO DE ADJUDICACION: Disposición Nº  317/2017  del 28 de Junio de 2017. 
 
DATOS DEL ADJUDICATARIO 

Señores: 210578 LAROCCA NEUMÁTICOS S.A. 

CUIT: 30-70833310-3 IVA: RESP. INSC. 

Domicilio: LEANDRO N. ALEM 1681 

Localidad: CASTELAR Prov. BS. AS. Código Postal: 1712 

Teléfono: 01146311727 Fax:  
Mail: laroccaneumaticos@hotmail.com ; 

florencia.f@larocca.com.ar  
     

Renglón Ítem 
 

Cantidad 
Unidad de 

Medida 
Detalle 

Precio 
Unitario (IVA 

incl.) 

Precio Total 
(IVA incl.) 

2 

2.1 
Mín. 100 
Máx. 284 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCIÓN RADIAL MEDIDAS 
245/70 R 16  RANGO MINIMO 111 T 
, TIPO “M+S”, PARA VOLKSWAGEN 

AMAROK CON INSTALACIÓN, 
ALINEACIÓN, BALANCEO Y 

ROTACIÓN 

$4.180,00 $1.187.120,00 

2.2 
Mín. 2 
Máx.16 

UNIDAD 

244-6818-486 NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCIÓN RADIAL CON 
CLAVOS MEDIDAS 245/70 R 16 

RANGO MINIMO 111 T, TIPO 
“M+S”,CON CLAVOS PARA 

VOLKSWAGEN AMAROK CON 
INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$7.320,00 $117.120,00 

2.3 
Mín. 40 
Máx. 89 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION RADIAL RODADO  
195/55 R15 RANGO MINIMO 85H 

PARA VOLKSWAGEN SURAN, CON 
INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$3.170,00 $282.130,00 

3 3.1 
Mín. 24 
Máx. 80 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCIÓN RADIAL MEDIDAS 
205/75 R 16 C RANGO MINIMO 

110/108 R, PARA PEUGEOT BOXER 
CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$4.390,00 $351.200,00 

SAF:  203   AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL  ORDEN DE COMPRA 

Jurisdicción: Ministerio de Transporte  Número: 13 Ejercicio: 2017 

UOC: 313- Departamento de Compras y Contrataciones   Fecha: 29/06/2017 

CUIT: 30-71079922-5  Inicio servicio: 01/07/2017 

Domicilio: Av. Brasil 55 Piso 1º  Opción a prórroga: NO 

Provincia: CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

Email: compras@seguridadvial.gov.ar 

Teléfonos: 5295-2400 int. 1138/1151  Fax: 5295-2400 int. 1178 

mailto:laroccaneumaticos@hotmail.com
mailto:florencia.f@larocca.com.ar
mailto:compras@seguridadvial.gov.ar


 

3.2 
Mín. 4 

Máx. 99 
UNIDAD 

244-6818-486- NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION  RADIAL 
MEDIDAS 175/65 R14 C RANGO 
MINIMO 90/88 T PARA CITROEN 

BERLINGO Y PEUGEOT PARTNER 
CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$1.810,00 $179.190,00 

4 

4.1 
Mín. 140 
Máx. 454 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION RADIAL MEDIDAS 
195/65 R 15 RANGO MINIMO 91H 

PARA CHEVROLET SPIN CON 
INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$2.660,00 $1.207.640,00 

4.2 
Mín. 50 

Máx. 138 
UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION RADIAL MEDIDAS 
175/70 R 14 RANGO MINIMO 84T 
PARA CHEVROLET MERIVA CON 

INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$1.580,00 $218.040,00 

5 

5.1 
Mín. 100 
Máx. 380 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION RADIAL MEDIDAS   
255/70 R16 RANGO MINIMO 111 T, 
TIPO “M+S”  PARA FORD RANGER 
XLS 3.2 4X2, CON INSTALACIÓN, 

ALINEACIÓN, BALANCEO Y 
ROTACIÓN 

$5.150,00 $1.957.000,00 

5.2 
Mín. 2 

Máx. 24 
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  245/70 R16  
RANGO MINIMO 111 T “M+S” PARA 

FORD RANGER 4X2 XLT, CON 
INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$4.180,00 $100.320,00 

5.3 
Mín. 2 
Máx. 8 

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  245/70 R16  
RANGO MINIMO 111 T “M+S” PARA 
FORD RANGER 4X4 XL PLUS, CON 

INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$4.180,00 $33.440,00 

5.4 

Mín. 2 
Máx. 28 

 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION  RADIAL 
RODADO  235/75 R15, RANGO 

MINIMO 105 S  M+S”  PARA FORD 
RANGER 4X4 SUPER DUTY, CON 

INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$3.900,00 $109.200,00 

5.5 
Mín. 24 
Máx.57 

UNIDAD 

244-6818-486 – NEUMÁTICO DE 

CONSTRUCCION RADIAL MEDIDAS 
205/65 R 15 RANGO MINIMO 94 T 

PARA FORD ECOSPORT CON 
INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$2.810,00 $160.170,00 

5.6 
Mín. 12 
Máx. 72 

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL MEDIDAS 235/65 R16 C 
RANGO MINIMO 115/113R  PARA 

FORD TRANSIT, CON 
INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$4.850,00 $349.200,00 

6 

6.1 
Mín. 12 
Máx. 42 

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  195/70 R15 C 
RANGO MINIMO 104/102 R  PARA 
MERCEDES BENZ SPRINTER 413 

MINIBUS, CON INSTALACIÓN, 
ALINEACIÓN, BALANCEO Y 

ROTACIÓN 

$3.420,00 $143.640,00 

6.2 
Mín. 6 

Máx. 18  
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  195/75 R16 C 
RANGO MINIMO 107/105 R  PARA 
MERCEDES BENZ SPRINTER 515, 
CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

$4.160,00 $74.880,00 



 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

7 

7.1 
Mín. 1 
Máx. 8 

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL DELANTERO RODADO  
215/75 R17.5 RANGO MINIMO 

126/124 M PARA MERCEDES BENZ 
ACCELO 915 C/37 TIPO GRUAS 

C/CAMILLA 
, CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 
 

$6.520,00 $52.160,00 

7.2 
Mín. 1 

Máx. 16 
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL TRASERO RODADO  
215/75 R17.5 RANGO MINIMO 

126/124 M “M+S” PARA MERCEDES 
BENZ 

ACCELO 915 C/37 TIPO GRUAS 
C/CAMILLA 

, CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

 

$6.520,00 $104.320,00 

7.3 
Mín. 2 

Máx. 16  
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL DELANTERO RODADO  
295/80 R22.5 RANGO MINIMO 
152/148M SIN TACOS PARA 

MERCEDES BENZ 
ATEGO 1725-42 C.D S 36 Y 

SEMIRREMOLQUE BONANO 
, CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$13.020,00 $208.320,00 

7.4 
Mín. 2 

Máx. 12  
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL TRASERO RODADO  
295/80 R22.5 RANGO MINIMO 
152/148M “M+S”  CON TACOS 

PARA MERCEDES BENZ 
ATEGO 1725-42 C.D S 36 

, CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$16.570,00 $198.840,00 

7.5 
Mín. 2 

Máx. 10  
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  245/70 R17.5 
RANGO MINIMO 143/141J  SIN 

TACOS PARA SEMIRREMOLQUE, 
CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$12.160,00 $121.600,00 

7.6 
Mín. 2 

Máx. 20 
UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  215/75 R17.5 
RANGO MINIMO 126/124 M SIN 

TACOS PARA SEMIRREMOLQUE, 
CON INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 

BALANCEO Y ROTACIÓN 

$6.520,00 $130.400,00 

7.7 
Mín. 2. 
Máx.12  

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  185/65 R 14 
RANGO MINIMO 86 T  PARA 
TRAILER ROLL OVER, CON 

INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$1.770,00 $21.240,00 

7.8 
Mín. 2 
Máx.16 

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  195/70 R 14 
RANGO MINIMO 91 S PARA 

TRAILER PONY Y TRAILER TORRE 
ILUMINACION MARSIGLIONE, CON 

INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$1.840,00 $29.440,00 

7.9 
Mín. 1 
Máx. 4 

UNIDAD 

244-6818-486 - NEUMÁTICO 

RADIAL RODADO  175/70 R 13 
RANGO MINIMO 82 T PARA 

TRAILER TORRE ILUMINACION 
ENERMOL BEIJING, CON 

INSTALACIÓN, ALINEACIÓN, 
BALANCEO Y ROTACIÓN 

$1.430,00 $5.720,00 



 
 
 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 
 

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de 
referencia. 
 

Importe Total $   7.342.330,00 

Importe 
Bonif. 

$                  0,00 

Importe Neto $   7.342.330,00 

 
 
 
SON PESOS: SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA CON 00/100, IVA 
incluido. 
 
 
CONDICION DE PAGO: El pago de las facturas correspondientes se realizará luego de operada la conformidad 

definitiva de la recepción por parte del área requirente, dentro de los TREINTA (30) DÍAS corridos contados a partir del 
día siguiente al de su presentación en la Mesa de Entradas y Salidas de la AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD 
VIAL. 
 
 
 

Fecha de Inicio Lugar y forma de entrega Observaciones 

01/07/2017 SEGÚN PLIEGO  

 
 
Imputación Presupuestaria 
 

Ju SJ En Pr Spr Py Ac Ob 
Descripción Actividad 

Programática 
Ejer In Ppr Ppa Psp UG FF Mon 

Act 
Int 

Importe 

57 0 203 16 0 0 4 0 
Coordinación de Control 

y Fiscalización Vial 
2017 2 4 4 0 2 12 1 004 $ 1.308.440,00 

57 0 203 16 0 0 6 0 
Gestión Administrativa e 

Informática 
2017 2 4 4 0 2 12 1 006 $ 664.390,00 

57 0 203 16 0 0 4 0 
Coordinación de Control 

y Fiscalización Vial 
2018 2 4 4 0 2 12 1 004 $3.853.880,00 

57 0 203 16 0 0 6 0 
Gestión Administrativa e 

Informática 
2018 2 4 4 0 2 12 1 006 $ 1.515.620,00 

 
 
 
_______________________________    _________________________________________ 

Firma y sello del Adjudicatario      Firma y sello del Director General 
     de Administración 

 
 
 
 
 
 

 

 


